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Twórca wynalazku: Władysław Gromek
Uprawniony z patentu tymczasowego: Politechnika Wrocławska,

Wrocław (Polska)

Maszyna elektryczna małej lub średniej mocy

Przedmiotem wynalazku jest maszyna elektrycz¬
na małej lub średniej mocy, zwłaszcza asynchro¬
niczny Silnik głębinowy.

Znane rozwiązania konstrukcyjne maszyn elek¬
trycznych małej lub średniej mocy mają żłobki
zamknięte lub półzamknięte. Stosowanie w takich
maszynach żłobków otwartych jest niecelowe, gdyż
powodują one nadmierne zwiększenie prądu bie¬
gu jałowego i zmniejszenie współczynnika mpcy.
Żłobki zamknięte, a także półzamiknięte utrudniają
uzwajanie sto jazia i wirnika i uniemożliwiają sto¬
sowanie cewek szablonowych.

Celem wynalazku jest usunięcie niedogodności
znanycłr maszyn elektrycznych, a zagadnieniem
technicznym wynalazku jest skonstruowanie ma¬
szyny elektrycznej małej lub średniej mocy o ma¬
łym prądzie biegu jałowego.

Zagadnienie to zostało rozwiązane w ten spo¬
sób, że w otworach żłobków otwartych stojana
i wirnika maszyny elektrycznej umieszczone są
magnetyczne wkładki, wykonane w postaci pakie¬
tu blach magnetycznych, sklejonych klejem ter¬
moutwardzalnym i ułożone na warstwie tkaniny
szklanej, przy czym wkładki zamocowane są w
żłobkach stojana przez przyklejenie, a w żłobkach
wirnika za pomocą bandaża szklanego, nasyconego
klejem termoutwardzalnym.

Zasadniczą korzyścią techniczną wynikającą ze
stosowania zamknięcia żłobków otwartych wkład¬
kami magnetycznymi jest znaczne zmniejszenie

prądu magnesującego, poprawienie współczynnika
mocy i ułatwienie uzwajania stojana i wirnika
maszyny elektrycznej.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w
5 przykładzie wykonania na rysunku, który przed¬

stawia wycinek rdzenia stojana silnika głębino¬
wego.

Blachy 1 stojana mają żłóbki otwarte o kształ¬
cie prostokątnym. W żłobku umieszczona jest sza¬

lo błonowa cewka 2, zamocowana za pomocą kleju
termoutwardzalnego. Na cewce 2, od strony wir¬
nika, do szklanej warstwy 3 przyklejona jest mag¬
netyczna wkładka 4, wykonana w postaci pakietu
blach magnetycznych, sklejonych klejem termou-

15 twardzainym. W celu zwiększenia oporu magne¬
tycznego wkładki 4, w jej środku umieszczony jest
niemagnetyczny klocek 5.

Zastrzeżenie patentowe

20 Maszyna elektryczna małej lub średniej mocy
zwłaszcza asynchroniczny silnik głębinowy, wypo¬
sażona w stojan i wirnik p żłobkach otwartych
znamienna tym, że w otworach żłobków stojana
i wirnika umieszczone są magnetyczne wkładki (4),

25 wykonane w postaci pakietu blach magnetycznych,
sklejonych klejem termoutwardzalnym i ułożone
na warstwie szklanej, przy czym Wkładki (4) za¬
mocowane są w żłobkach stojana przez przykle¬
jenie, a w żłobkach wirnika za pomocą bandaża

30 szklanego, nasyconego klejem termoutwardzalnym.
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